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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63, nenin 64.2°¢

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né Vendlmm e KQZ—se Nr 107/2022 té dates
19.01.2022, pér Miratimin e Projektit pér Shénimin e Dités Globale t& Zgjedhjeve, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullat t&é mbajtur mé& datén 28.01.2022, nxjerr keté:

VENDIM

Pér Ndryshimin e Vendimit Nr.107/2022, t&é Datés 19.01.2022, pér Miratimin e Projektit pér
Shénimin e Dités Globale té Zgjedhjeve

I.  Ndryshohet vendimi Nr.107/2022, t& Datés 19.01.2022, pér Miratimin e Projektit p&r
Shénimin e Dités Globale t& Zgjedhjeve.

1. Ligjérata nga Zyrtaret e Larté Komunal té Zgjedhjeve — ZLKZ, e paraparé t& mbahet né
kuadér t& Projektit pér Shénimin e Dités Globale t& Zgjedhjeve sipas vendimit t& lartcekur,
shtyhet dhe do t& realizohet brenda gjashte muajve té paré te vitit 2022.

III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

KQZ-ja mé t& datén 19.01.2022, ka nxjerré vendimin Nr.107/2022, pé miratimin e “Projektit pér
Shénimin e Dités Globale t& Zgjedhjeve”. N& projektin pér shénimin e dités globale t& zgjedhjeve,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér nder té& shénimit té késaj dite, ndér té tjera do t& do t& organizoi
edhe aktivitetin ; Ligjératé nga Zyrtarét e Larté Komunal té€ Zgjedhjeve.

Mirépo, bazuar né gjendjen alarmante me situatén pandemike me COVID-19, dhe numrin ¢ madhe
me persona t& infektuar, ka vendosur qé nga data 03 shkurt 2022, si¢ &hté e pércaktuar me vendim
pér miratimin t& projektit si n& pikén I t& kétij vendimi, t& shtyhet pér periudh& t& pacaktuar kohore.
Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, 28.01.2022 Kryest
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N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 & LigjitNEL ML e
né Republikén e Kosovés, nenit 151 & Rregullés Zpjedhore 01/2013 pér Regjistrimin dhe
Veprimin e Partive Politike, si dhe bazuar ne kérkesén e partisé politike pér shivrjen e afatit pér
mbajijen e kuvendit zgjedhor me nr. Protokolli 1252/2022, Komisioni Qendror | Zgjedhjeve, ng
mbledhjen e rregullt t& mbajtar me datén 28.01.2022, nxjerre kets:

VENDIM
Per afat shtesé pér mbajtjen e kuvendit zgjedhor t€ partisé politike Stranka Demokratske
Akeije
I. Miratohet kérkesa ¢ Partisé Politike Stranka Demokratske Akcije pér zgjatjen afarit pér

mbajtjen Kuvendit zgjedhor,

TI. Afati { fundit pér mbajtjen e Kuvendit vgjedhor t& Partisé Politike Stranka Demaokratzke
Akctje shivhet deri mé 18 shtator 2022.

IT1. Obligohet Zyra pér Regjistrim t€ Partive Politike dhe Cerlifikim/ZRPPC. qé & njoftojé
partin€ politike s1 ng piken 1 & kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Zyra pér Regjistnmin e Partive Politike ka pranvar kérkesé nga Partia politike Stranka
Demokratske Akeije, pér zgjatjen e afatit pér mbajtjen e Kuvendit zgjedhor. pér shkak 12 gjendjes
pandemike dhe pér shkak t€ masave kufizues 1€ miratuara nga Qeveria né lidhje me mhbajtjen ¢
tubimeve.

Fas vierésimit 1€ kérkesés 1¢ késaj partie, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, duke pas parasysh
rrethanat ¢ krijuara pér shkak & pandemisé, gjen kérkesén e partisé politike Stranka Demokratske
Akelje t€ arsyeshme me géllim € parandalimit t¢ tubimeve n& masé gjaté késaj kohe Andaj. si e
njéjte eshi¢ aprovuar.

Duke pas parusysh 1€ lartcekurat. KQZ ka vendosur si né dispozitiv 18 k&tij vendimi.
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, C
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 218 ng]n pér Veteqeverlsjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 28.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
L Z.Haki Rudari, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Podujevé, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje” duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit

Komunal z.Bahri Selimi.

1L, Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z.Haki Rudari, dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 27.01.2022, Nr.170/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
7.Bahri Selimi, me rastin e doréhegjes sé tij. pér arsye t&é zgjedhjes né pozité ushtrues
i detyrés sé Drejtorit né Drejtoring pér Shérbime Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur ésht¢ z.Haki Rudari.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik. i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé té madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale t¢ vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Prishting, 28.01.2022
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 28.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Dasmor Durmishi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prishtingé, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Izet Sadiku.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, qé ky vendim t’i komunikohet zDasmor
Durmishi, dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t¢ dorézuara né KQZ
mé datén 26.01.2022, nr.161/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z1zet Sadiku, me rastin e doréhegjes s& tij, pér arsye t¢ zgjedhjes né pozitén e
Drejtorit, né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

Pas shqyrtimit 16 kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshte verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté¢ z. Dasmor Durmishi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés, nga
i njgjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numeér me 1€ madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal & pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale & vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té ketij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 28.01.2022 Kryesues i
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) nenin 65 2t Ll.lt pér Veteqevensjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 28.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
L Z.Ragip Fetahu, emérohet anétar i Kuvendit Komunal n¢ Podujevé, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje” duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit

Komunal z. Avni Fetahu.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z Ragip Fetahu,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyefim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 27.01.2022, Nr.167/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
z.Avni Fetahu, me rastin e dorshegjes sé tij, pér arsye té zgjedhjes né pozitén Drejtor.
né Drejtoring pér Arsim.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Ragip Fetahu.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit (€ mandatit si kandidat i radhés, nga
i mjéjti subjekt politik. i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t&¢ madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 28.01.2022 Kryesues ¥ 0f 6 Zgjedhjeve
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Zaedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) nenin 65 2 18 ng]lt pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjvkimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI45/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 28.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Bahri Blak¢ori, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Podujevé, nga
subjekti politik “Lévizja Vetévendosje” duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z. Vigan Salihu.

11 Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, qé ky vendim t’i komunikohet z Bahri Blakgori,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e Iéndés 1€ dorézuara né KQZ

 mé datén 27.01.2022, Nr.168/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Vigan Salihu, me rastin e doréheqjes s¢ tij. pér arsye té zgjedhjes né pozitén
ushtrues i detyrés s¢ Drejtorit, né Drejtoring pér Zhvillim Ekonomik.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave ¢ bashkangjitura. éshte verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Bahri Blak¢ori.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s¢ njéjté dhe me numér mé & madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor té gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale & vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 28.01.2022 Kryesues i Kompi
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) nenin 65 2 té ng]:t pér Veteqevensjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI145/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 28.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Xhevdet Maloku, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Podujevé, nga
subjekti politik “Lévizja Vetévendosje” duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z Pajtim Balaj.

1L Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé¢ ky vendim t'i komunikohet z Xhevdet
Maloku, dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqvrtuar shkresat e Iéndés t& dorézuara né¢ KQZ
mé datén 27.01.2022, Nr.169/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Pajtim Balaj, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsve té zgjedhjes né pozité ushtrues
i detvrés sé Drejtorit né Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Xhevdet Maloku.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit (& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, 1 gjinisé s¢ njéjté dhe me numér mé té madh & votave. duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit mimimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.01.2022 Kryesues i K‘,' isioni ,// en1dfp
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